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پنیر گرو گذاشتن در ایتالیا و تبدیل چمدان به موتور
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زنده شدن بعد از 35 هزار سال

حدود 40 سال قبل یک جمجمه کشف شد که 35 
هزارسال قدمت داشت. حالا گروهی از پژوهشگران 
برزیلی با استفاده از فناوری سه بعدی، تصویری 
واقعی از چهره این مرد ایجاد کرده اند. مطالعات 
انسان شناسی نشان داده است که این مرد از تبار 
آفریقایی بوده و در بازه سنی بین ۱۷ تا ۲0 سالگی 
جان خود را از دست داده است. روند بازسازی چهره 
این مرد جوان شامل ایجاد مدل سه بعدی دیجیتالی از 
جمجمه و سپس ساخت لایه به لایه صورت با استفاده 

از اطلاعات انسان های مدرن به عنوان راهنما بود.
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انجمن گربه های خسته

تصویر جالبی در شبکه های اجتماعی منتشر شده که 
مربوط به یکی از شهرهای کشورمان است که در آن 
می بینیم گربه های خسته روی زمین لم داده انــد و 
چرت می زنند. حالا این که چرا این همه گربه یکهو یکجا 
بدون دعوا، کنار هم جمع شده اند معماست. کاربری 
نوشت: »جالبه، آخه گربه های محل ما خیلی تعارفی 
هستن، به محض این که یکی از کنارشون رد می شه 
بلند می شن و برای همین هیچ وقت جمعیت به این 

تعداد نمی رسه«.
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پنیر گرو بذار

حالا برویم سراغ قانون بسیار عجیب یکی از بانک های 
ایتالیایی. کشاورزان ایتالیایی که برای دریافت وام به 
این بانک مراجعه می کنند، ملزم هستند مقادیر قابل 
توجهی پنیر آن هم از یک نوع خاص و گران به این 
بانک تحویل دهند تا ضمانت وام آن ها محسوب شود. 
در منطقه ای در شمال ایتالیا انباری تحت شدیدترین 
تدابیر امنیتی قرار دارد، این انبار متعلق به بانک 
»کریدیتو امیلیانو« است که علاوه بر دیوارهای بلند، 
سیم های خــاردار، حس گرای حرکتی و اشعه مادون 
قرمز، با گشتی های مختلف امنیتی و بیش از ۱0 
دوربین مداربسته که به مرکز کنترل ۲4 ساعته 
متصل است حفاظت می شود. این انبار یکی از دو انبار 
این بانک است که در برابر سرقت، آتش سوزی، سیل 
و زلزله بیمه شده و در داخل آن دستگاه های دقیق 
کنترل درجه حرارت، تهویه و رطوبت تعبیه شده است.
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ترکیب جغد و قورباغه

اما بشنوید از یک نوع جغد نــادر که در استرالیا 
زندگی می کند و چهره اش ترکیبی از جغد و قورباغه 
اســت.» دهــان قورباغه ای« که یک تیره از راسته 
جغد ها به حساب می آید، به خاطر چهره، رنگ و طرح 
پر ها و فرم سرش در دنیای پرندگان شهرت یافته 
است. این پرنده که مثل دیگر جغد ها شب زی است و 
از دهان قورباغه ای شکل خود برای شکار حشرات ریز 
و درشت استفاده می کند. نکته جالب توجه این است 
که »دهان قورباغه ای« حدود ۱۲ سال قبل کشف شد. 
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تمرین در کنار فرزند

ویدئوی جالبی از مهسا مجاور منتشر شد که او را 
درحال تمرین همراه فرزندش نشان می دهد. »مهسا 
مجاور« بعد از بازی های آسیایی ۲0۱۸ از دنیای 
قهرمانی خداحافظی کرد اما او بعد از گذشت سه سال 
دوباره به دنیای قهرمانی بازگشت ولی این بار در قامتی 
متفاوت؛ او اکنون در کنار ورزش قهرمانی، مسئولیت 
مادری را هم برعهده دارد و با وجود این که شاید همه 
فکر کنند کارش سخت تر شده است، معتقد است 
دختر سه ساله اش باعث می شود قوی تر از قبل بجنگد.
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تبدیل چمدان به موتور

اما ویدئوی جالبی هم پخش شده که طی آن فردی را 
می بینیم که با چمدان از پله برقی پایین می آید و بعد 
چمدانش با باز شدن تبدیل به یک موتوربرقی می شود. 
البته این اختراع جدید نیست اما کمتر در جایی مثل 
بازار و... دیده شده بود. این موتورها سرعت چندانی 
هم ندارند و باتری شان قابلیت شارژ دارد. کاربری در 
واکنش به این ویدئونوشت: »کاش یک چیزی اختراع 
کنن بشه باهاش پله رو هم رفت و اومد، حتی تا جای 

یخچال هی بریم و بیایم«.
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شغل: آموزش گریه

باورش سخت است اما شغل مردی در ژاپن مشاوره 
اشک و گریه است. ژاپنی ها به دلیل برخی تابوهای 
فرهنگی و ترس از قضاوت شدن، سخت رفتارهایی 
مثل گریه را  بروز می دهند. اما یک مرد ژاپنی که 
ویدئویش در فضای مجازی پربازدید شده شغلش این 
است که به مردم یاد می دهد چطور گریه کنند. او مدعی 

است تابه حال اشک 50 هزار نفر را در آورده است.

خانه جنگلی گرد در لهستان    

این خانه چوبی گرد که در جنگل ساخته شده، 
نزدیک پارک ملی کامپینوس است. این خانه 
فضا های دوبلکسی دارد، با اتاق های دنج  که 
همگی در یک سوی عمارت هستند. معماران 
لهستانی برای این خانه، تراسی طراحی کرده اند 
که کف پوش چمنی دارد، همین طور یک حیاط 
باغی با درختان کاجی که اتصال میان جنگل و 
خانه را حفظ می کنند. پرزمک اولچیکِ معمار در 
اصل این خانه را به شکل یک تنه درخت بزرگ 
تصور کرده که یک پناهگاه جنگلی گرد از دل آن 

کنده کاری شده است.

خانه تعطیلات در ایسلند    

جنگل انبوه و طرح دامنه کوه این پروژه را به شکل 
خاصی چالش برانگیز کرد: معماران ایسلندی 
فضایی را برای این خانه طراحی کردند که شیب 
را در سه سطح متناوب روی زمین آتش فشانی 
دنبال می کند. مکان ساخت خانه، پارک ملی 
دینگوتلیر انتخاب شد تا با چشم انداز بیرون یکی 
شود و منظره ای هم رو به دریاچه و کوه ها داشته 
باشد؛ با سقف سبزی که بازتاب طرح کلی تپه 

است و یک چهارچوب پانورامایی ارائه می کند.

آشیانۀ جنگلی در نروژ    

معماران نروژی، هلن و هارد یک خانه درختی 
طراحی کردند که ۶ متر بالای سطح جنگل معلق 
اســت. این خانه روی شیب تپه قــرار دارد. این 
شرکت با الهام از سنت های معماری نــروژی 
روش های نوین کار با چوب را هم آزمایش کرده 
است. این خانه حول تنه یک درخت زنده ساخته 
شده و به وسیله یک بست فلزی با کمترین آسیب 
ــده اســت. فضای داخلی  بــه درخــت محکم ش
»آشیانۀ جنگلی« مزین به تخته کوبی های چوبی 
ترمیم نشده است که یک عایق حفاظتی است و به 

مرور زمان ساییده و با جنگل همرنگ می شود.

ساختمان صنعتی متروکه در مکزیک    

این خانه مــدرن با طراحی معماران مکزیکی 
پروداکتورا، شبیه یک ساختمان صنعتی متروکه 
ساخته شده که به آرامی در حال آمیخته شدن با 
طبیعت است. این خانه که در نوار باریکی از ریویرا 

مایای کارائیب واقع است، درون جنگل پیرامون 
خود از دید پنهان است. طرح اِل مانند این خانه 
درست کنار درختان ساحلی پیاده شده است. 
گیاهان خزنده و پوشش گیاهی جنگل به اندازه 
بتن ساختمان در نمای آن نقش دارنـــد. این 
ــدن آســیــب به  ــان ــا بــه حــداقــل رس ساختمان ب
چشم انداز پیرامون، روی شالوده برآمده ای بنا 
شــده که ستون های متقاطع از آن پشتیبانی 
می کنند. برافراشتگی شالوده بنا، دید وسیعی را 

در اختیار ساکنان خانه قرار می دهد.

عمارت های کلاه فرنگی در کاستاریکا    

مــعــمــاران کــاســتــا ریــکــایــی اســتــودیــو ساکس 
مجموعه ای از عمارت های کلاه فرنگی طراحی 
کردند که سقف هایشان هم پوشانی دارند تا کمک 
کنند این خانه کنار دریا با جنگل پیرامونش یکی 
شود. فضا های داخلی از تراس ها نمایان هستند و 
پوشش گیاهی به کاررفته بین ساختار ها رشد 
کرده و راهرو ها را پوشانده و ساختمان را غرق 
سبزی کــرده اســت. هر اتــاق از دو یا سه سمت 
در هــای شیشه ای به بیرون دارد که راه گردش 
نسیم اقیانوس در فضای داخلی هستند. طراحی 
سبز این خانه طبق الگو های آب و هوایی، مصرف 
انرژی را به حداقل رسانده و این پروژه را به پیشگام 

معماری گرمسیری پایدار تبدیل کرده است.

کلبه ای روی دامنه کوه در اکوادور    

معماران اکــوادوری، خانه ای با چارچوب فلزی 
طراحی کردند که روی دامنه کوه معلق است. این 
سازه کمترین شالوده را دارد تا از اثرگذاشتن روی 
زمین زیر خود اجتناب کند. تولید و سوار کردن 
این ساختارِ پیش ساخته کمتر از سه ماه طول 
کشید. این ساختار سقف سبزی برای عایق بندی 
ــاری دو طــرفــه در وسط  ــب دارد. یــک واحـــد ان
ساختمان است که هم از آشپزخانه و هم از ناحیه 
مسکونی، راه دسترسی دارد و نمای پنجره ها هم 

دره سرسبز بیرون است.

وسط درختان کاج در فنلاند    

این کلبه سیاه رنگ که درختان کاج آن را احاطه 
کرده اند روی یک ستون فولادی تک بنا شده و 
سنتی  چوبی  کلبه های  برخلاف  آن  طراحی 
یافت شده در آن منطقه است. معماران فنلاندی 
طرحی پیاده کردند که کمترین اختلال را در 
زمین ایجاد می کند و در عین حــال، از سنت 
فرهنگی منطقه بهره می گیرد. این ســازه یک 
سنت بومی را بازتفسیر کرده که کلبه ها را در 
ارتفاع می سازد تا غذا از حیوانات وحشی ایمن 
نگه داشته شود. این کلبه در دل جنگل طوری 
قرار گرفته که نیازی به بریدن درختان نباشد. به 
مرور زمان کف جنگل می تواند ناحیه زیر خانه را 

بپوشاند و خانه را با جنگل یکی کند.

از خانه جنگلی گرد لهستان و خانه  تعطیلات ایسلند تا آشیانه جنگلی نروژ و ...؛ آشنایی با 
مکان هایی که شکل و شمایل تازه و جذابی به مفهوم اولیه  پناهگاه جنگلی بخشیده اند

شگفت انگیزترین 
کلبه های جنگلی جهان

کتاب »زندگی کردن در جنگل« که در سال 2022 منتشر شد، خواننده را با 50 خانه مدرن آشنا 
می کند که در نقاط مختلف دنیا در احاطۀ درختان ساخته شده  و تصویر تازه ای به مفهوم »کلبۀ 
جنگلی« بخشیده اند. بسیاری از طراحانی که در این کتاب از آن ها نام برده شده از سنت های 
گذشته برای ساخت خانه های آینده الهام گرفته اند. منابع الهام این طراحان، فرهنگ عامه، 
فرهنگ بومی، معماری بومی یا خود زمین است. در ادامه با 7 مورد از این خانه های مدرن جنگلی 

آشنا خواهیم شد. هوش مصنوعی، چرنوبیلی تازه
به تازگی گروهی از فعالان حوزه فناوری نامه ای منتشر کرده اند با این 

مضمون که باید هوش مصنوعی را کنترل کرد

در تاریخ 14 مارس 2023 شرکت Open AI در سانفرانسیسکو که مایکروسافت 
سرمایه گذار عمده  آن است، یک سیستم هوش مصنوعی به نام GPT4 را منتشر 
کــرد. در 22 مــارس در گزارشی که توسط گــروه برجسته ای از پژوهشگران 
مایکروسافت منتشر شد، ادعا شد GPT4 جرقه های »هوش مصنوعی عمومی« 
را نشان می دهد. هوش عمومی مصنوعی یا AGI طیف کاملی از وظایفی است که 
ذهن انسان آن ها را انجام می دهد یا از آن فراتر می رود. یک هفته بعد انستیتو 
»آینده زندگی«، یک موسسه غیرانتفاعی فعال در حوزه فناوری نامه ای سرگشاده 
منتشر کرد که در آن خواستار توقف آزمایش های هوش مصنوعی شده بود. این 
نامه توسط چهره های شناخته شده ای مانند »ایلان ماسک« مدیر عامل تسلا، 
»استیو وزنیاک« بنیان گذار اپل و »یوشوا بنجیو« برنده جایزه تورینگ و همچنین 
صد ها دانشمند برجسته هوش مصنوعی امضا شده بود. توفان رسانه ای پس از 

آن کماکان ادامه دارد. اما این همه سر و صدا برای چیست؟

خطرات بالقوه هوش مصنوعی    
هر روز توانایی های شگفت انگیز جدیدی از هوش مصنوعی کشف می شود. 
جای تعجب نیست که هزاران شرکت بزرگ و کوچک به دنبال راه هایی برای 
کسب درآمد از این عرضه نامحدود اطلاعات رایگان هستند. طبق گفته سایت 
Open AI سیستم GPT4 در طیف وسیعی از آزمون های ورودی دانشگاه و 
تحصیلات تکمیلی از انسان ها بیشتر امتیاز می گیرد، می تواند قضیه فیثاغورث 
را در قالب غزل شکسپیر توصیف کرده یا پیش نویس سخنرانی یک وزیر را از 
دیدگاه یک نماینده مجلس از هر حزب سیاسی نقد کند. این سیستم می تواند 
بسیاری از وظایفی را انجام دهد که مشاغل صد ها میلیون نفر را در بر می گیرد. 
با وجود این متاسفانه این سیستم ها به دلیل دچار توهم شدن و نبود آموزش 
درست، پاسخ های نادرست هم ارائه می دهند. این سیستم ها ابزار مناسبی برای 
اطلاع رسانی نادرست هستند. مثلا برخی از آن ها به خودکشی ها دامن می زنند 

یا اطلاعات پزشکی غلطی به کاربر می دهند.

خطر هوش مصنوعی بیخ گوش شرکت های بزرگ    
به تازگی سامسونگ به کارکنان خود هشدار داده تا در کار با روبــات هوش 
مصنوعی ChatGPT احتیاط کنند. چندی پیش آژانس اطلاعاتی بریتانیا، پلیس 
اتحادیه اروپا )یوروپل(، شرکت آمازون و حتی OpenAI هم به کاربران توصیه 
کرده بودند در مکالمات خود با این روبات، از اشتراک هرگونه اطلاعات شخصی 
و حساس خودداری کنند. در همین زمینه طی 20 روز گذشته، سه مورد نشت 
اطلاعات از شرکت سامسونگ براثر کار با ChatGPT گزارش شده است. در یکی از 
این موارد، یکی از کارکنان این شرکت از روبات چت هوش مصنوعی خواسته بود تا 
خطاهای موجود در کدهای یک تراشه نیمه هادی حساس را چک کند. یکی دیگر 
از مهندسان این شرکت هم از ChatGPT خواست تا کدهایش را بهبود ببخشد. 
مورد سوم هم کارمندی بود که متن پیاده شده جلسه ای محرمانه را در اختیار 
روبات هوش مصنوعی قرار داد و از این ابزار خواست تا آن را خلاصه  کند. اتفاقاتی 
که باعث لو رفتن اطلاعات سرّی شرکت ها شده و ممکن است خسارت های 

جبران ناپذیری به بار بیاورد.

مسابقه بشر و هوش مصنوعی    
در حالی که Open AI تلاش های زیادی انجام داده تا GPT4 به درخواست های 
حساس مثل توصیه های پزشکی و آسیب رساندن افراد به خود پاسخ ندهد، اما 
مشکل اصلی این است که نه Open AI و نه هیچ کس دیگری ایده ای واقعی درباره 
نحوه عملکرد GPT4 ندارند. فعلا به دلیل وجود دلایل فنی GPT4 در اجرای 
طرح های پیچیده محدود است، اما با توجه به سرعت پیشرفت، دشوار است که 
بگوییم نسخه های آینده آن چنین توانایی نخواهند داشت. همین موضوع منجر به 
یکی از نگرانی های اصلی آن نامه سرگشاده می شود: چگونه می توانیم قدرت مان 
را بر موجودات قدرتمندتر از خودمان برای همیشه حفظ کنیم؟ ایده اصلی نامه 
سرگشاده این است که هیچ سیستمی تا زمانی که طراح آن به طور قانع کننده ثابت 
کند خطر ندارد، نباید منتشر شود. انفجار نیروگاه هسته ای چرنوبیل زندگی 
بسیاری از انسان ها را نابود و تلفات و هزینه های زیادی هم بر صنعت هسته ای 
جهانی تحمیل کرد. بشریت چیز های زیــادی برای به دست آوردن از هوش 

مصنوعی دارد، اما همزمان چیز های زیادی هم برای باخت در مقابل آن دارد.

برگرفته از سایت فرارو  
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